
 

COMUNE DI PONCARALE 

PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                SERVIZIO TECNICO 
                                           Sportello Unico per l’Edilizia 

Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640078-fax 030/2540202  
ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 

________________________________________________________________________________ 
 
“COPIA CONFORME” 

DETERMINA N. 16 DEL 27.02.2008 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO RILIEVO PLANOALTIMETRICO PER    

ACCERTAMENTO ATTIVITA’ ESCAVAZIONE.  

                       

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

VISTI: 

• La DIA del 04.10.2007 prot.5624 presentata da NODARI LUIGI relativa allo “scorticamento 
di terreno vegetale da lotto oggetto di futuro PL e spostamento di tale terra in terreni di 
proprietà”; 

• l’avviso di avvio del procedimento del 05.02.2008 prot. 664 riferito a “presenza di inerti” su 
terreno oggetto dello scorticamento e “scorticamento su terreni” oggetto di riporto; 

• L’ordinanza di sospensione lavori n.05/2008; 
 

RAVVISATA la necessità di effettuare un rilievo topografico e planoaltimetrico per accertare 
eventuale attività di escavazione all’interno dei terreni di cui alla DIA prot.5624; 
 
DATO ATTO della necessità di avvalersi della consulenza di professionista per efferruare rilievo 
topograficotecnico-amministrativo, consulenza e supporto per quanto riguarda il settore cave, in 
grado di affiancare l’Ufficio Tecnico Comunale nello studio ed istruttoria dei procedimenti in materia 
di attività estrattiva; 

CONSIDERATO : 

• che lo Studio Tecnico Topografico Geom. Richard CININI, con sede a Brescia in Via F.lli 
Folonari n. 7, negli anni precedenti ha già eseguito  rilievi topografici per il Comune anche 
nella stessa cava; 

• la necessità  di avvalersi ancora della consulenza dello Studio Cinini; 
 
VISTO il disciplinare d’incarico presentato in data 27.02.08 n. prot. 1082 che si allega alla presente 
determinazione sotto la lettera “A” quale parte integrante della stessa che prevede una spesa 
complessiva pari a  €. 890,80 (compreso IVA) e ritenuto lo stesso  degno di approvazione; 
 

PRESO ATTO che il presente atto comporta un impegno di spesa, si rende necessario acquisire il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte de Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 151 – comma 4°  del T.U. approvato con Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267;  
 



       DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE l’allegato disciplinare d’incarico  allegato alla presente con la lettera “A” e che 

costituisce parte integrante e sostanziale ;  
 
2. DI CONFERIRE allo Studio Tecnico Topografico Geom. Richard CININI, l’incarico di cui in 

narrativa da svolgere secondo il disciplinare d’incarico che si allega alla presente determinazione  
quale parte integrante della stessa, la quale non prevede nessun impegno di spesa; 

 
3. DI IMPEGNARE la somma di € 890,80 € (iva compresa) e imputarla all'intervento n. ……….. –

Incarichi professionali -  del bilancio 2008 che prevede la necessaria disponibilità; 
 

4. DI DARE ATTO : 
 

• che la presente  determina viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e 
depositata in originale presso l’Ufficio del sottoscritto, nonché in copia presso l’Ufficio Segreteria; 

 

• che l’esecutività ai sensi di legge del presente provvedimento non comporta l’apposizione del visto 
di regolarità contabile da parte del responsabile del Servizio Finanziario . 

 
 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO,  

di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
 
 Poncarale,  27.02.2008      
        

   Il Responsabile del Servizio 
        f.to  Pagati Primo 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Poncarale,  27.02.2008 

     Il Responsabile del Servizio Tecnico 
       f.to            arch. Barbara Salatini 
 
 Copia conferme all’originale per uso amministrativo 
 
 Poncarale,  27.02.2008  

    Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                   arch. Salatini Barbara 


